
 

 

 

 

 

 

 

  

平成２６年１１月能代市議会臨時会 

 

 

 

 市  長  説  明  要  旨                                  

            

                                 



 

- 1 - 

 

 平成２６年１１月能代市議会臨時会を招集いたしましたところ、議員の皆様には何

かとお忙しい中、ご出席いただき、誠にありがとうございます。 

 

本臨時会は、今年度の秋田県人事委員会の勧告等に基づき本市職員の期末手当等を

改定する給与条例等の一部改正及び米の概算金の下落に対応した補助金に関する平成

２６年度能代市一般会計補正予算について、審議をお願いするものであります。 

 

 それでは、提出議案についてご説明いたします。 

    

 議案第８４号能代市職員の給与に関する条例及び能代市一般職の任期付職員の採用

等に関する条例の一部改正は、職員の昇給の基準並びに期末手当及び勤勉手当の支給

割合等を改定しようとするものであります。 

議案第８５号平成２６年度能代市一般会計補正予算は、県の稲作経営安定緊急対策

資金貸付けに伴う保証料の農業者負担分を補助するため、必要な経費を予算措置しよ

うとするものであります。 

歳入では、財政調整基金繰入金を追加しており、歳出では、農林水産業費において、

稲作経営安定緊急対策資金保証料補助金１００万円を計上しております。 

以上、一般会計補正予算案の概要を申し上げましたが、補正額は１００万円となり、

これを既定予算に加えますと一般会計の総額は２６５億２，０７４万７千円となりま

す。 

このほか、承認議案として、専決処分した平成２６年度能代市一般会計補正予算を

提出しております。 

 

以上、よろしくご審議のうえ、適切なご決定を賜りますようお願い申し上げます。 

 


